
Konané dne: 28. 6. 2018 ZM 18 06 04 21

Název:
Plán rozvoje sportu

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo koncepční dokument „Plán rozvoje sportu města Děčín 2018 - 2028“ a tento 

schvaluje

Stanovisko RM:
Rada města projednala koncepční dokument „Plán rozvoje sportu města Děčín 2018 - 2028“ a usnesením č. 
RM 18 11 39 15 ze dne 12.06.2018 doporučuje zastupitelstvu města dokument schválit.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučuje schválit

Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá zastupitelstvu města dokument „Plán rozvoje sportu města Děčín 2018 - 
2028“. 
Jedná se o střednědobý dokument zpracovaný ve smyslu ustanovení § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o 
podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. Uvedený zákon ukládá obci povinnost zpracovat v samostatné 
působnosti pro své území plán rozvoje sportu v obci s termínem do 30.06.2018 a zajistit jeho provádění.
Zákonem vyžadovaný obsah tohoto dokumentu je: 
vymezení oblastí podpory sportu, stanovení priorit v jednotlivých oblastech podpory sportu a opatření k 
zajištění dostupnosti sportovních zařízení pro občany obce. Součástí plánu je také určení prostředků z 
rozpočtu obce, které jsou nezbytné k naplnění plánu.

Plán rozvoje sportu města Děčín 2018 - 2028 konkretizuje cíle, opatření, možnosti podpory a dostupné 
finanční zdroje pro vyšší využití potenciálu sportu a s ním spojených aktivit ve městě Děčín a kvality života 
jeho občanů.
Hlavní priority a strategické cíle plánu jsou:
1. Podpora rozvoje sportu
2. Propagace sportu a cestovního ruchu 
3. Rozvoj a efektivní využití sportovní infrastruktury 

Plán rozvoje sportu zpracoval odbor školství a kultury ve spolupráci s komisí sportovní. Příprava dokumentu 
probíhala také ve spolupráci s aktéry sportu ve městě, kdy bylo osloveno 67 subjektů - 46 sportovních klubů a 
tělovýchovných jednot, 3 tělocvičné jednoty české obce sokolské, okresní rada školních sportovních klubů 
AŠSK Děčín, 17 volnočasových spolků a klubů s programem sportování.
Aktéři sportu vyzdvihují důležitost práce dobrovolníků a trenérů (jejich nedoceněnou obětavost), financování 
sportovních subjektů z rozpočtu města a potřebu realizace chybějících sportovních zařízení. 



Vyjádření:

Příloha:
Plán_rozvoje_sportu_Dec
in_2018_2028_ZM.pdf

Komentář:          

Příloha:
Plán_rozvoje_sportu_Dec
in_2018_2028_ZM.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 19.6.2018 12:06 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Hana Cermonová 20.6.2018 08:43 podepsáno

typ zobrazení anonymně



 

 

Statutární město Děčín 

 

2018 

Plán rozvoje sportu 

města Děčín 2018 - 2028 
 

 

 

 

 

Schváleno Zastupitelstvem města Děčín dne …… 

Zpracoval: 
Odbor školství a kultury Magistrátu města Děčín ve spolupráci s komisí sportovní 
 



2 

 

 Obsah: 

 
1. Úvod  

1.1. Význam sportu a pohybových aktivit pro občany města a jeho vliv na kvalitu života 
1.2. Legislativa  
 

2. Oblasti podpory sportu ve městě 
2.1. Mediálně a divácky atraktivní sporty 
2.2. Sportovní činnost mládeže – rozvoj sportu pro všechny 
2.3. Akce sportovního kalendáře pořádání sportovních akcí mimořádného a 

reprezentativního charakteru 
2.4. Mimořádná podpora - nadstandardní reprezentace města, práce s talenty 
2.5. Volnočasové aktivity 
2.6. Oceňování nejúspěšnějších sportovců 
2.7. Dotace města na provoz městských sportovišť a další možnosti sportovního vyžití 

občanů města 
 

3. Strategické cíle a priority 
3.1. Strategické cíle 
3.2. Prioritní oblasti rozvoje sportu 

3.2.1. Dílčí cíl: Podpora rozvoje sportu 
   3.2.1.1. Opatření: Motivující podpora sportu z rozpočtu města 
   3.2.1.2. Opatření: Spolupráce sportovních subjektů při rozvoji sportu 

            3.2.2.  Dílčí cíl: Propagace sportu a cestovního ruchu 
3.2.2.1. Opatření: Využití sportu k propagaci města 

            3.2.3.  Dílčí cíl: Rozvoj a efektivní využití sportovní infrastruktury 
3.2.3.1. Opatření: Rekonstrukce, modernizace a opravy stávajících 
sportovních zařízení 

                       3.2.3.2. Opatření: Realizace chybějících sportovních zařízení 
 

4. Ekonomická oblast zajištění sportu 

 
5. Závěr 

 
 
 
 
 
 
 



3 

 

1. Úvod  
 
Plán rozvoje sportu občanů statutárního města Děčín je střednědobý dokument zpracovaný 
ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších 
předpisů, který konkretizuje cíle, opatření, možnosti podpory a dostupné finanční zdroje 
pro vyšší využití potenciálu sportu a s ním spojených aktivit ve městě Děčín a kvality života 
jeho občanů. 
 
Plán rozvoje sportu je otevřený dokument, který se může měnit či doplňovat v závislosti 
na prioritách a potřebách města a vychází z Koncepce podpory sportu a pohybových aktivit 
občanů Ústeckého kraje na období 2018 – 2028 a ze státní Koncepce podpory sportu 2016 -
2025 – SPORT 2025, která je postavena na následujících hodnotových pilířích 
společenských aspektů sportu: 

- sport je jedním z nástrojů socializace člověka a rozvoje společenských vztahů 
- sport a prevence zdraví 
- sport jako prostředek seberealizace 
- sportovec jako samostatná sebevědomá osobnost 
- státní reprezentace jako prostředek posilování vlastenectví, národní hrdosti 

a mezinárodní prestiže. 
 
Město Děčín se nachází na severozápadě České republiky. Je největším městem okresu 
Děčín patřícím do Ústeckého kraje. V současnosti má město Děčín 48 9951 obyvatel, 
ve městě působí 46 sportovních klubů a tělovýchovných jednot, 3 tělocvičné jednoty české 
obce sokolské, 9 školních sportovních klubů AŠSK Děčín, 17 volnočasových spolků a klubů 
s programem sportování a Dům dětí a mládeže, který organizuje 73 sportovních kroužků. 
Celkem je do organizovaného sportu zapojeno 8 892 členů, z toho 5 832 dětí a mládeže. 
 
Při tvorbě tohoto dokumentu byli osloveni jednotliví aktéři sportu a volnočasových aktivit 
ve městě. Osloveno bylo celkem 67 subjektů v rámci dotazníkového šetření, které bylo 
zaměřeno na: 

- předpokládaný rozvoj členské základny – rozšíření či snížení počtu členů, předpoklad 
nového zaměření sportovního klubu či oddílu,  

- na rozvoj sportovní činnosti – plán rozvoje klubu do budoucna, materiálně technické 
zajištění klubu apod., 

- práce s trenéry a dobrovolníky – zda mají subjekty dostatek trenérů a dobrovolníků 
pro zajištění chodu na další období, jak je zajištěno získávání trenérů a práce s  nimi.      

 
Na základě tohoto šetření lze obecně konstatovat, že aktéři sportu vyzdvihují potřebu 
dostatečného financování do oblasti sportu, aby mohl být zajištěn další celkový rozvoj 
činnosti subjektů, který ovlivní zkvalitnění práce se členy a sportovní veřejností. Rovněž 
poukazují na nedoceněnou dobrovolnou práci většiny trenérů a dobrovolníků především 
z řad rodičů. Dalším výstupem z dotazníkového šetření byla nutnost zajištění dostatečné 
sportovní infrastruktury pro pohybové volnočasové aktivity a rekreaci, která podporuje aktivní 
trávení volného času.  
 

 
1.1. Význam sportu a pohybových aktivit pro občany města a jeho vliv na kvalitu 

života 
 

Sport a pohybové aktivity jsou jednoznačně nejrozšířenější volnočasová aktivita lidí všech 
věkových skupin. Sportovní činnost má výrazně pozitivní vliv na jejich celkový zdravotní stav. 

                                                           
1
 Stav k 31. 12. 2017 



4 

 

Sportovní vyžití má neodmyslitelný podíl na harmonickém rozvoji osobnosti dětí a dospívající 
mládeže, udržuje zdravý životní styl a postoje napříč věkovým spektrem populace. Zároveň 
napomáhá posilovat zdravé sebevědomí u občanů se sníženými schopnostmi a tím jejich 
další zařazení ve společnosti. 
 
Velmi významným cílem provozování sportovních aktivit je návrat dětí a mládeže 
od konzumního života, tj. od televize a počítače, zpět ke zdravému pohybu a změně 
životního stylu. Dále pak zůstává nedocenitelná role sportu v prevenci negativních 
společenských jevů. 
 
Z mnoha informací, které vychází ze statistického zjišťování lze vyvodit některé nejdůležitější 
negativní parametry, které významně nepříznivě ovlivňují životní úroveň obyvatel a které 
může podpora sportu a volnočasových aktivit značně zmírnit. 
 
Dle Koncepce ÚK se jedná např. o tyto zásadní negativní vlivy společnosti: 

- otylost dětí, 
- civilizační choroby občanů v produktivním věku,  
- nejnižší průměrný věk dožití, 
- migrace obyvatelstva, 
- pokles členské základny sportovců a sportující mládeže, 
- v neposlední řadě i nízký příjem obyvatel a počet exekucí. 

 
1.2. Legislativa  

 
Pro oblast sportu je základní právně legislativní dokument zákon č. 115/2001 Sb., 
o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. Podle tohoto zákona je základní 
prioritou podpora sportu dětí a mládeže, jejich trenérů a podpora sportovních reprezentantů 
ČR. 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy koordinuje realizaci plánu a zabezpečuje 
finanční podporu sportu ze státního rozpočtu. 
 
Základní úkoly obcí jsou definovány ustanovením § 6 zákona 115/2001 Sb., o podpoře 
sportu: 

1. Obce ve své samostatné působnosti vytvářejí podmínky pro sport, zejména 
a. zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež, 
b. zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených 

občanů, 
c. zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních 

zařízení a poskytují je pro sportovní činnost občanů, 
d. kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení, 
e. zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

 
2. Obec zpracovává v samostatné působnosti pro své území plán rozvoje sportu v obci 

a zajišťuje jeho provádění. 
 
Definice zajištění plnění plánu rozvoje sportu v obci definuje § 6a odst. 2 zákona 115/2001 
Sb., o podpoře sportu: 

 
Plán rozvoje sportu v obci nebo kraji obsahuje zejména vymezení oblastí podpory sportu, 
stanovení priorit v jednotlivých oblastech podpory sportu a opatření k zajištění dostupnosti 
sportovních zařízení pro občany obce nebo kraje. Součástí plánu je také určení prostředků 
z rozpočtu obce nebo kraje, které jsou nezbytné k naplnění plánu. 
 



5 

 

Vládou ČR schválený materiál Koncepce podpory sportu 2016 – 2025 – SPORT 2025 
předkládá směry rozvoje a podpory českého sportu a navazuje na předchozí strategické 
dokumenty vydané MŠMT. Z tohoto dokumentu pro města a obce vyplývá, že 
pro financování sportu z oblasti veřejných rozpočtů jsou nejvyšší a klíčové příjmy z rozpočtu 
měst a obcí. Na místní úrovni je nutné řešit problém obnovy, provozu a údržby sportovních 
zařízení a atypického vlastnického uspořádání (převaha spolkových zařízení), které vychází 
z tradic, ale bez adekvátních prostředků na správu rozsáhlého majetku. Kromě infrastruktury 
pak města a obce podporují tradičně místní kluby na výkonnostní úrovni a sport pro všechny. 
 
 

2. Oblasti podpory sportu ve městě 
 

Je nutné vnímat, že tvorba systému podpory a její reálné fungování je uvědomění, že sport 
v jakékoliv podobě je reálnou součástí života města, stejně jako jeho úprava, pořádek 
a čistota, životní prostředí a další oblasti financované z rozpočtu města. Zde je potřeba 
zdůraznit, že důležitým zdrojem financování a podpory sportu ve městě musí být finanční 
prostředky poskytované systémově a účelově z rozpočtu města. Z níže uvedeného je 
zřejmé, jak jsou vkládané a rozdělované finanční prostředky deklarované jako podpora 
sportu již v rozpočtu města řádně pojmenovány a směrovány v souladu s jejich určením.  
 

Jednotlivými oblastmi pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Děčína 

jsou: 

1. Mediálně a divácky atraktivní sporty 
2. Sportovní činnosti mládeže - podpora systematické dlouhodobé činnosti mládeže 

ve věku do 19 let 
3. Akce sportovního kalendáře - podpora pořádání sportovních akcí mimořádného 

a reprezentativního charakteru 
4. Mimořádná podpora - nadstandardní reprezentace města  
5. Volnočasové aktivity 
6. Oceňování nejúspěšnějších sportovců 
7. Podpora provozu městských sportovišť 

 

 

2.1. Mediálně a divácky atraktivní sporty 
 
Podpora tradičních, mediálně a divácky atraktivních, kolektivních sportů ve městě Děčín 
(basketbal, fotbal, hokej).  
 
Mezi tyto sporty jsou zařazeny hlavně tradiční kolektivní sporty, které jsou historicky úzce 
spjaty se sportovně společenským životem na území města Děčína. Snahou tohoto členění 
je jednoznačně a transparentně podporovat sportovní kluby, které tvoří a budou nadále tvořit 
páteřní oddíly v těchto odvětvích v systému sportovní výchovy mládeže od 6 do 19 let. 
Současně bude ale také dále zachována možnost, aby se mezi sporty dostala i jiná odvětví 
sportu (např. florbal, volejbal), pokud by splnila kritéria uvedená v jednotlivých dotačních 
programech v oblasti sportu pro daný kalendářní rok. 
 
Nedílnou součástí podpory je také souběžná podpora činnosti týmů dospělých. Zde se jedná 
především o podporu divácky a mediálně atraktivních sportů. Sportovci v těchto sportovních 
klubech náležitým způsobem reprezentují město Děčín v systémech svazových soutěží 
a tímto způsobem se stávají sportovním vzorem pro nejmladší generaci. Hodné zřetele jsou 
především účasti v republikových nejvyšších soutěžích typu národní liga, extraliga atd. 



6 

 

Podpora mediálně a divácky atraktivních sportů bude žadateli poskytnuta na základě 
zveřejněného dotačního programu v oblasti sportu pro daný kalendářní rok, doložené žádosti 
o dotaci na základě uvedeného programu, mimořádné žádosti v průběhu roku a splněním 
základních kritérií a parametrů, které jsou stanoveny v dotačním programu pro daný 
kalendářní rok. Konečné schválení dotace přísluší radě města či zastupitelstvu města.   
 
 

2.2. Sportovní činnost mládeže - rozvoj sportu pro všechny 
 
Jedná se o sportovní činnosti mládeže (přípravky, žáci, dorostenci, junioři) - podpora 
systematické dlouhodobé činnosti mládeže do 19 let. Zabezpečení přípravy sportovních 
talentů, včetně zdravotně postižených občanů. 

 
Základní podmínkou poskytnutí podpory je provozování sportovních a pohybových aktivit 
jednotlivých spolků (sportovních klubů, jednot), jehož primární činností je systematická 
dlouhodobá sportovní činnost mládeže ve věku do 19 let. Poskytnutá podpora se týká 
především organizací, jejichž členové jsou registrováni příslušným národním svazem, 
zúčastňují se mistrovských utkání, závodů a turnajů. Dále se jedná o podporu sportovních 
a pohybových aktivit občanů, rekreačního, soutěžního i nesoutěžního charakteru. 
 
Oblast zahrnuje spolkovou činnost sportovních klubů, tělovýchovných jednot a jednotlivců 
s cílem pohybového vyžití, zvládnutí pohybových činností, všestrannost, vytváření vztahu 
ke sportu s cílem dlouhodobé činnosti, především dětí a mládeže. 

 
Podpora systematické dlouhodobé sportovní činnosti mládeže ve věku do 19 let a rozvoje 
sportu pro všechny bude poskytnuta žadateli na základě zveřejněného dotačního programu 
v oblasti sportu pro daný kalendářní rok, doložené žádostí o dotaci na základě uvedeného 
programu, mimořádné - individuální žádosti v průběhu roku, doporučené komisí sportovní. 
Konečné schválení dotace přísluší radě města či zastupitelstvu města.   
 
 

2.3. Akce sportovního kalendáře – pořádání sportovních akcí mimořádného 
a reprezentativního charakteru 

 
Jedná se o jednotlivé organizované sportovní soutěže, závody, zápasy, hru nebo jinou 
aktivitu sportovního charakteru. 
Dotace jsou určeny na konkrétní, krátkodobé, časově omezené akce na základě hodnocení 
sportovní úrovně, tradice, počtu zúčastněných a reprezentace města.  
Podpora pořádání sportovních akcí mimořádného a reprezentativního charakteru bude 
poskytnuta žadateli na základě zveřejněného Dotačního programu v oblasti sportu pro daný 
kalendářní rok, doložené žádosti o dotaci na základě uvedeného programu, mimořádné 
žádosti v průběhu roku doložené žádostí o dotaci, doporučené komisí sportovní, 
po konečném schválení rady města či zastupitelstva města. 
  
 

2.4. Mimořádná podpora – nadstandartní reprezentace města, práce s talenty 
 

Určeno pro ocenění nejkvalitnějších sportovních výsledků a reprezentace města na úrovni 
republikového mistrovství, Mistrovství Evropy, Mistrovství světa či Olympijských her. Tímto 
způsobem mohou získat podporu jednotlivci, družstva, týmy či kolektivy, kteří získají právo 
reprezentovat na výše uvedených akcích. 
Podpora nadstandardní reprezentace města bude poskytnuta žadateli na základě 
zveřejněného Dotačního programu v oblasti sportu pro daný kalendářní rok, doložené 



7 

 

žádostí o dotaci na základě programu, mimořádné - individuální žádosti v průběhu roku, 
doporučení komisí sportovní, po konečném schválení rady města či zastupitelstva města.  
  
 

2.5. Volnočasové aktivity 
 
Financování volnočasových aktivit (sport a volný čas) je ve městě primárně zajišťováno 
prostřednictvím rozpočtu Domu dětí a mládeže, p. o. (dále jen DDM). Nezbytnou podmínkou 
pro poskytnutí dotace z oblasti sportu je skutečnost, že žádost se netýká aktivit, které jsou 
zajišťovány prostřednictvím DDM. Podpora se tedy týká skupin mládeže do 19 let, které 
provozují volnočasové a sportovní aktivity a nejsou registrovány ve sportovních klubech či 
svazech. 
 
Podpora pořádání volnočasových aktivit bude poskytnuta žadateli na základě zveřejněného 
Dotačního programu v oblasti sportu pro daný kalendářní rok, doložené žádosti o dotaci 
na základě uvedeného programu, mimořádné - individuální žádosti v průběhu roku, 
doporučení komisí sportovní, po konečném schválení rady města či zastupitelstva města. 
 
 

2.6. Oceňování nejúspěšnějších sportovců 

 
Jedná se o vyhlášení ankety „O nejúspěšnějšího sportovce statutárního města Děčín“, 
v rámci které jednotlivé TJ, sportovní kluby, spolky, sportovci či občané nahlašují úspěšné 
sportovce města Děčín na daný kalendářní rok.  
Anketa je zveřejněna na stránkách města, ve Zpravodaji, je rozeslána do jednotlivých 
sportovních a tělovýchovných klubů a jednot. 
 
Jednotlivě vyhlašované kategorie: 

a. sportovci děti a mládež do 18 let – jednotlivci a mládežnické kolektivy s umístěním 
na MČR, ME a MS, 

b. sportovci nad 18 let, jednotlivci a kolektivy nad 18 let s umístěním na MČR, ME a MS, 
c. trenéři mládeže, 
d. významná osobnost v oblasti sportu – za celoživotní sportovní činnost. 

 
Vlastní oceňování navržených sportovců probíhá podle jednotlivých kategorií, sportovci 
a odbor školství a kultury zajistí pro jednání komise sportovní došlé návrhy na ocenění, které 
komise projedná a doporučí radě města ke schválení. 
 
Vyhodnocení se uskuteční formou slavnostního setkání oceněných sportovců, kolektivů 
a trenérů mládeže s vedením statutárního města Děčín.  
 

 
2.7. Dotace města na provoz městských sportovišť a další možnosti sportovního 

vyžití občanů města 
 

Statutární město Děčín vlastní tyto sportovní areály: 
Aquapark Děčín – zahrnuje krytou plaveckou halu a venkovní koupaliště  
Sportovní hala Maroldova 
Zimní stadion Děčín  
Fotbalový stadion Ústecká  
Fotbalové hřiště Máchovka  
Sportovní hala ul. Práce  
 
 



8 

 

Via Ferrata Děčín  
Přímo v centru města na břehu řeky Labe je patnáct zajištěných lezeckých cest různé 
obtížnosti. 
 
Cyklostezky v Děčíně 
Vůbec nejfrekventovanější cyklostezkou v České republice je Labská stezka (Cyklotrasa 
č. 2). Děčínem procházejí ale ještě další cyklostezky, a to Cyklostezka Ploučnice (Cyklotrasa 
č. 15) a Krušnohorská magistrála (Cyklotrasa č. 23). 

 
Běžecké trasy  
Na vrcholu stolové hory Kvádrberk jsou vyznačené čtyři běžecké trasy různé obtížnosti.  
 
Nordic Walking 
V lesoparku na Pastýřské stěně jsou vyznačeny čtyři základní okruhy.  Vyznačeno je zhruba 
17 km. Trasy jsou koncipované jako čtyři okruhy a obsáhnou prakticky celou vrchní část 
lesoparku. 

 
 

Seznam veřejnosti volně přístupných sportovišť v majetku města Děčín 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sportovní hřiště: 

 
Basketbalové hřiště U Kaple 

Víceúčelové hřiště ul. Liščí 

Víceúčelové hřiště ul. Jezdecká 

ul. Zahradní 

ZŠ Školní 

ZŠ Komenského 

ZŠ Kamenická 

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše 

ZŠ Březová 

ZŠ Kosmonautů 

ZŠ Na Stráni 

ZŠ Na Pěšině 

 
 
 
 
 
 
 

Dětská hřiště:   

 
Horní Oldřichov 

 
Kladenská 

 
Sněžnická 

Horní Žleb Kosmonautů U Kaple 

Krásný Studenec Lodní U Plovárny 

Křešice Myslbekova U tvrze 

Labské nábř. Tělocvičná Uhelná 

Park Kvádrberk Na Vinici Veveří 

Družstevní Na Vyhlídce Žerotínova 2x 

Duchcovská Oblouková 2x u SD Střelnice 

Dvořákova 2x Pod vrchem Vítězství 

Gagarinova Příčná 2x  

Jeronýmova Severní  

Jezdecká Školní  



9 

 

3. Strategické cíle a priority 
 

3.1. Strategické cíle 
 
V návaznosti na výše definované oblasti podpory sportu má statutární město Děčín ve svém 
Strategickém plánu rozvoje města Děčín 2014 - 2020 rozvojový cíl F2: Zvýšit dostupnost 
a kvalitu volnočasových aktivit, kultury a sportu. V tomto cíli se město zavázalo zvyšovat 
kvalitu a dostupnost volnočasových aktivit kultury a sportu. Strategický plán rozvoje města 
Děčín 2014 – 2020 obsahuje typové projekty sportu a je realizován prostřednictvím Akčních 
plánů, kde jsou uvedeny konkrétní projekty města, které jsou úzce navázány na rozpočet 
města a jsou každoročně schvalovány spolu s ním. 
 
 

3.2. Prioritní oblasti rozvoje sportu 
Na základě dlouhodobé spolupráce města se subjekty zabývajícími se oblastí sportu, 
volnočasových sportovních aktivit a rekreací, byly stanoveny následující dílčí cíle a opatření 
rozvoje sportu.  
 
 

3.2.1. Dílčí cíl: Podpora rozvoje sportu – dlouhodobě udržitelná finanční podpora 
sportovních subjektů a spolupráce mezi jednotlivými subjekty. Podpora je 
zaměřená na rozvoj, rozšíření aktivit a spolupráci mezi jednotlivými aktéry 
sportu. Významnou roli v této oblasti sehrává systém poskytování dotací, který 
má reagovat na měnící se a vyvíjející se potřeby v oblasti sportu.   

 
 

3.2.1.1. Opatření: Motivující podpora sportu z rozpočtu města 

 zajištění vhodné finanční podpory činnosti sportovních subjektů 

 podpora pořádání a iniciace sportovních akcí, škol při rozvoji 
sportovních aktivit, talentované mládeže 

 pravidelné oceňování úspěšných sportovců 
 

3.2.1.2. Opatření: Spolupráce sportovních subjektů při rozvoji sportu 

 další rozvoj efektivních způsobů spolupráce mezi městem 
 a spolky, dle měnících se potřeb v oblasti sportu 

 aktivní podpora spolupráce při pořádání sportovních akcí 

 využití možnosti specializace některých hodin TV na vybrané 
sporty se zázemím v Děčíně 

 
 
3.2.2. Dílčí cíl: Propagace sportu a cestovního ruchu – efektivní využití sportu 

jako nástroje rozvoje cestovního ruchu, zlepšení propagace sportu mezi 
děčínskou veřejností i v rámci České republiky. Zvýšení informovanosti 
o možnostech sportování a dostupnosti sportu.  

 
3.2.2.1. Opatření: Využití sportu k propagaci města 

 propagace možností sportovního vyžití a sportovních akcí 
ve městě směrem k potencionálním návštěvníkům 

 efektivnější informování o možnostech využití sportovních 
zařízení prostřednictvím webových stránek a dalších prostředků 

 zvyšování povědomí o prospěšnosti sportovních aktivit 
u veřejnosti (např. besedy s úspěšnými sportovci) 

 



10 

 

3.2.3. Dílčí cíl: Rozvoj a efektivní využití sportovní infrastruktury – město Děčín 
disponuje sportovními zařízeními, která slouží spolkům, školám i veřejnosti. 

 
3.2.3.1. Opatření: Rekonstrukce, modernizace a opravy stávajících 

sportovních zařízení 

 zajištění finančních prostředků na rekonstrukci a revitalizaci 
sportovních zařízení v majetku města (školní tělocvičny, 
Aquapark Děčín, zimní stadion) z vlastních i dotačních zdrojů 

 rekonstrukce a revitalizace volně dostupných dětských 
a sportovních hřišť ve vlastnictví města 

 využití alternativních zdrojů pro úsporu provozních nákladů 
sportovních zařízení 

 
3.2.3.2. Opatření: Realizace chybějících sportovních zařízení 

 zvýšení počtu školních tělocvičen a školních hřišť 

 výstavba přírodních posiloven 

 dokončení úseku Cyklostezky Ploučnice v intravilánu města 

 výstavba multifunkčního sportoviště u objektu zimního stadionu 

 vybudování sportovní víceúčelové haly zaměřené na kolektivní 
míčové hry s diváckým zázemím 

 rozšíření tras pro Nordic Walking 
 

Pozn.: priority navrhuje každoročně podle aktuálních potřeb Komise sportovní Rady města Děčín ve spolupráci 
s odborem školství a kultury, odborem místního hospodářství a odborem rozvoje. Společně navrhují strategii 
rozvoje sportu. Další priority budou určovány v závislosti na výši alokovaných finančních prostředků a budou 
stanovovány formou definování předmětu podpory v uvedených dotačních programech, popřípadě vyhlášení 
nového dotačního programu či výzvy. 

 
 

4. Ekonomická oblast zajištění sportu 
 
Struktura financování sportu bude vždy určována v závislosti na výši alokovaných finančních 
prostředků z rozpočtu města a na výši finančních prostředků získaných v rámci vypsaných 
dotačních titulů na podporu rozvoje v oblasti sportu.  
 
Záměrem města Děčín je snaha zajistit finanční prostředky na rozvoj výše definovaných 
oblastí podpory sportu a rekreační činnosti a dále rozvíjet stávající strukturu financování 
sportu.  
 
Stanovení výše finančních prostředků nezbytných k realizaci podpory sportu ve městě bude 
určováno každoročně v rámci projednání rozpočtu města na následující kalendářní rok.  
 
  

5. Závěr  
 

Péče o sportovní vyžití občanů patří mezi hlavní úkoly měst a obcí. Města a obce se 
spolupodílejí na financování sportu, ale zároveň koordinují činnost sportovních subjektů 
ve prospěch obce a svých občanů. Důležitou činností města je péče o sportovní 
infrastrukturu – vlastní majetek – s péčí řádného hospodáře a kontrola efektivity 
vynaložených veřejných zdrojů. 
 
Statutární město Děčín bude spolupracovat se sportovními subjekty v oblasti organizačního 
zajišťování akcí na území obce a propagace sportovních akcí. 



11 

 

 
Zároveň bude vytvářet podmínky a realizovat výstavbu sportovní infrastruktury vhodným 
doplněním stávajících sportovních zařízení pro různé druhy sportu a pohybových aktivit. Zde 
je na místě konstatovat, že úloha obce v tomto směru je nezastupitelná. 
 
Cílem Plánu rozvoje sportu 2018 – 2028 je zajistit všem obyvatelům našeho města sportovní 
vyžití na odpovídající úrovni a naplnit tak cíl Strategického plánu rozvoje města Děčín 2014 - 
2020, rozvojové téma F: Atraktivní město pro život. 
 
 
Plán rozvoje sportu statutárního města Děčín schválilo Zastupitelstvo města Děčín na svém 
zasedání konaném dne……………… usnesením č. ……………….  
Plán rozvoje sportu je zveřejněn na úřední desce a webových stránkách statutárního města 
Děčín www.mmdecin.cz. 


